



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก
เรื่อง โครงการคาคอนกรีตคลองส่งน้ำคลองห้วยจรเข้มเหือ หมู่ที่ 5

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก มีความประสงค์จะดำเนินการสอบราคาจ้างเหมา
โครงการคาคอนกรีตคลองส่งน้ำคลองห้วยจรเข้มเหือ หมู่ที่ 5 ตำบลหน้าโคก อำเภอผักไห่ จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา ปากคลองกว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ท้องคลองกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร คาคอนกรีตสูงเฉลี่ย
2.00 เมตร ความยาว 150 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดเอกสารประกาศ
สอบราคาจ้าง เลขที่ 1/2560

งบประมาณของงานสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน 510,000 บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาและเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างสอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงาน
ก่อสร้างประเภทเดียวกัน กับงานสอบราคาในวงเงิน ไม่น้อยกว่า 40 เปอร์เซ็นต์ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา
โดยตรง กับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น
ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่
“องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก” เชื้อถือได้

2. ไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของราชการหรือของหน่วยงานบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อไว้แล้ว

3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น


4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ “องค์การบริหาร
ส่วนตำบลหน้าโคก วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง เป็น
ธรรมดาในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 11.30 น
ถึงเวลา 12 00 น. โดยให้มาพร้อมกันที่กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก หากผู้ใดไม่ไปดูสถานที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก ถือว่ารับทราบรายละเอียดต่าง ๆ แล้ว

กำหนดยื่นของสอบราคาในวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 9 สิงหาคม 2560 ณ องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก ในวันและเวลาราชการ และในวันที่ 10 สิงหาคม 2560 ยื่น ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อ/จัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอผักไห่ ชั้น 1 ตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 11 สิงหาคม 2560 ตั้งแต่เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ราคาชุด 1,000 บาท งานพัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก วันที่ 25 กรกฎาคม 2560 ถึงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2560 หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0-3520-0523 ในวันและเวลาราชการ (สำหรับการมอบอำนาจขอซื้อเอกสารสอบราคาให้นำหนังสือมอบอำนาจที่ถูกต้องตามกฎหมาย พร้อมสำเนาทะเบียนบ้าน สำเนาบัตรประชาชน ของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจพร้อมรับรองสำเนา มาด้วย)


ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560


(นายพลภัทร เสริทานนท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ดาดคลองส่งน้ำคลองห้วยจรเข้มเหือ หมู่ที่ 5 ตำบลหน้าโคก /หน่วยงานเจ้าของโครงการ “ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก”
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 510,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ปากคลองกว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ท้องคลองกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ดาดคอนกรีตสูงเฉลี่ย 2.00 เมตร ความยาว 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 กรกฎาคม 2560 เป็นเงิน 497,000 บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 ปร. 4
 - 5.2 ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวนา โพธิ์อินทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายณัฐวุฒิ หล่อธาน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายโสภณ สุทนต์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวนา โพธิ์อินทร์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ หล่อธาน)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายโสภณ สุทนต์)

(ลงชื่อ)..........

(นายพลภัทร เสรีตานนท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก



สรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก
ประเภทงาน ดาดคอนกรีตคลองส่งน้ำคลองห้วยจรเข้มเหือ ปากคลองกว้างเฉลี่ย 8.00 ม. ท้องคลองกว้างเฉลี่ย 4.00 ม.
ดาดคอนกรีตสูงเฉลี่ย 2.00 ม. ความยาว 150 ม.
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก
สถานที่ก่อสร้าง คลองห้วยจรเข้มเหือ หมู่ที่ 5 ตำบลหน้าโคก อำเภอฝักไถ่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าโคก
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
กำหนดราคากลางวันที่ เดือน 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR-F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	เงื่อนไข FACTOR-F
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%
3	ประเภทงานชลประทาน	371,811.14	1.3375	497,297.40	เงินประกันผลงานหัก..0...%
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....6....%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....%
สรุป	รวมค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น			497,297.40	
	คิดเป็นเงินประมาณ			497,000.00	
	ตัวอักษร	(-	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	-)	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	150 เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ	3,313.33 บาท / เมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นางวาสนา โพธิ์อินทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายณัฐวุฒิ หล่อฮาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายโสภณ สุหนต์)

บัญชีประมาณการราคากลางโครงการ

โครงการ : ตาดคอนกรีตคลองส่งน้ำคลองห้วยจรเข้เหนือ ปากคลองกว้างเฉลี่ย 8.00 ม. ท้องคลองกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ตาดคอนกรีตสูงเฉลี่ย 2.00 ม. ความยาว 150 ม.
 สถานที่จัดโครงการ : คลองห้วยจรเข้เหนือ หมู่ที่ 5 ตำบลหน้าโคก อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 วิธีการดำเนินการ : จัดจ้าง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)		
(ก)	งานปรับแต่งพื้นที่ตาดคอนกรีต								
2	งานฉาบถากและลั้มน้ำ	3,000.00	ตร.ม.	-	-	2.43	7,290.00	7,290.00	1.ราคาวัสดุที่ใช้เป็นมาตรฐานราคากลาง 2.สง.พาณิชย์จังหวัด เดือน มี.ย. 60
3	งานขุดแต่ง SLOP ช่องข้างคลอง	1,200.00	ลบ.ม.	-	-	17.00	20,400.00	20,400.00	2.ราคาวัสดุที่ใช้ที่ภาษี
4	งานขุดลอกดินเลน	300.00	ลบ.ม.	-	-	17.00	5,100.00	5,100.00	มูลค่าเพิ่ม 7 % แล้ว
(ข)	งานตาดคอนกรีต	1,500.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	3.ราคาน้ำมันดีเซลที่เอื้อเมือง
1	คอนกรีตพื้นหนา 0.10 ม.	52.50	ลบ.ม.	1,869.16	98,130.90	306.00	16,065.00	114,195.90	23.00 - 23.99 บาท
2	คอนกรีตผนัง หนา 0.075 ม.	45.00	ลบ.ม.	1,869.16	84,112.20	306.00	13,770.00	97,882.20	
3	ทรายหยาบรองพื้น	150.00	ลบ.ม.	434.58	65,187.00	99.00	14,850.00	80,037.00	
4	เหล็กตะแกรง คก. 6 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	1.50	ตัน	24,766.36	37,149.54	3,401.00	5,101.50	42,251.04	
5	ค่าแรงงานติดตั้งแบบ	35.00	ตร.ม.	-	-	133.00	4,655.00	4,655.00	
รวมค่าวัสดุ อุปกรณ์ + ค่าแรงงาน									371,811.14
ค่าแรงงาน									-
รวมเงินค่าวัสดุ อุปกรณ์ + ค่าแรงงาน									371,811.14

ตัวอักษร (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบเอ็ดบาทสิบสี่สตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
 (นางวาสนา โพธิ์จันทร์)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายณัฐภูมิ หล่อธาม)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายโสภณ สุพนต์)